Напольное покрытие Nomad™ Ultra Clean (ранее NCC 4300) для чистых помещений
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Описание:

Многослойное покрытие состоит из нескольких листов прозрачного полиэтилена с клеевым покрытием, закрепленных на виниловой основе, которая приклеивается к полу. Липкая верхняя поверхность покрытия собирает грязь и пыль с обуви прохожих и колес тележек.

Применение:

Технологические «чистые комнаты», больницы, производство полупроводников, медицинское оборудование, фармацевтика, биологическая и атомная промышленность, переходы из производственных помещений в офисные и многие другие случаи, когда предъявляются особо высокие требования к чистоте помещений.
Благодаря способности покрытия NCC 4300 задерживать мельчайшие частицы пыли, его можно использовать в чистых комнатах от 8 до 4 класса, сертифицируемых по стандарту ISO14644-1 (требования к чистым комнатам приведены на стр. 2). Покрытие не применяется вне помещений и не рассчитано на воздействие прямого солнечного света и погодных факторов. Рабочая температура:
от 16°C до 29°C.
Эксплуатационные качества:


· Легко снимаемое, утилизируемое покрытие 
· Простая укладка
· Легкое, беспрепятственное перемещение людей и колесных тележек по поверхности покрытия 
· Эффективное удаление и удержание загрязнений 
· Легкое отделение листов покрытия 
· Простой подсчет листов покрытия, которые имеют синие и белые ярлыки с номерами 
· Виниловая основа после удаления не оставляет следов клея на полу
Цвет: 

Белый и синий.
Основа: белая или синяя.
Листы: прозрачные в обоих вариантах исполнения
Размеры:
450 x 900 мм + / - 3 мм
450 x 1150 мм + / - 3 мм
600 x 1150 мм + / - 3 мм
900 x 1150 мм + / - 3 мм
Упаковка и маркировка:

· 6 покрытий в коробке.

· 40 удаляемых листов в каждом покрытии
· Название изделия, размер и цвет – на каждой коробке
Срок годности и хранение
· Срок годности при правильном хранении – 3 года 

· Хранить в горизонтальном положении, не ставить на края 
· Температура и относительная влажность воздуха при хранении: 
от 16°C до 29°C
от 30% до 75% 

Укладка покрытия и чистка 

Инструкции:

· Вымыть пол
· Удалить прозрачный защитный лист с тыльной стороны покрытия  
· Не прикасаться к клеевому слою 
· Перевернуть покрытие (текст инструкции по укладке покрытия должен смотреть вверх) 

· Приложить один угол клейкой нижней стороны покрытия к полу, сориентировать положение покрытия 
· После того как покрытие правильно подогнано, приклеить его к полу, равномерно прижимая к полу по всей поверхности  
· Удалить верхний защитный лист 
· Когда верхний слой покрытия утратит клейкие свойства в результате загрязнения, отделить его от покрытия, взявшись за угловой ярлычок. 
Утилизировать лист покрытия в соответствии с принятыми правилами. Смену листов покрытия можно выполнять в установленное время, по графику, что обычно предусматривается системой обеспечения качества, действующей на предприятии/ Утилизация: Производственные отходы должны собираться в специальные контейнеры и/или сжигаться. В Европе порядок утилизации пластмасс регламентируется директивой ЕС 20-01-39. Руководствуйтесь также местными правилами переработки отходов.
Технические характеристики:
	Свойство/компонент
	Значение/описание

	Толщина покрытия*
	2,10 мм (+/- 0,1 мм)

	Слой покрытия
	Толщина 30 мкм, прозрачная полиэтиленовая пленка 

	Основа и защитная подложка 
	Белая виниловая пленка толщиной 100 мкм защищена прозрачной полиэтиленовой пленкой толщиной 30 мкм 

	Клеевой состав
	Растворимый в воде, акриловый клей с противомикробными компонентами, внедренными исключительно для сохранения клея. Не пропитывайте покрытие антибактериальными составами.

	Верхний защитный лист 
	Прозрачная полиэтиленовая пленка толщиной 30 мкм с напечатанной инструкцией по монтажу покрытия 

instructions

	Ярлычки
	Полиэфир, чередуется синий и белый цвет; нумерация в убывающем порядке от 40 до 1, логотип 3М на каждом ярлычке 

	Стабильность размеров 
	Изменение длины и ширины +/- 4 %

	Прочее
	Не содержит кремния и пластификаторов. Соответствует требованиям директивы 2000/53/EC в отношении тяжелых металлов в транспортных средствах, выработавших ресурс.


*Типовые средние значения
Поставщик: 3M France
Антимикробная защита
NCC покрытия эффективно  противостоят следующим организмам: 
БАКТЕРИЯМ 

Gram-Negative 

Achromobacter parvulus 

Alcaligenes faecalls 

Azotobacter vinelandll 

Enterobacter aerogenes 

Escherichia Coll 

Flavobacterium suaveolens 

Nitrobacter agills 

Proteus vulgaris 

Pseudomonas aeruginosa 

Pseudomonas cepacia 

Pseudomonas flourescens 

Pseudomonas oleoverans 

Salmonella typhosa 

Shigella sonnel 

Gram-Positive 

Bacillus cereus var. mycoides 

Bacillus subtills 

Brevibacterium ammoniagenes 

Cellulomonas sp. 

Sarchina lutea 

Staphylococcus aureus 

Staphylococcus epidermidis 

Streptococcus pyogenes 

Streptomyces aibus 
ГРИБКАМ:

Aspergillus foetidus 

Aspergillus niger 

Aspergillus oryzae 

Aureobasidium pullulans 

Candida albicans (yeast) 

Chaetomium globosum 

Cladosporium resinae 

Gliociadium flmbriatum 

Lentinus lepideus 

Lenzites trabea 

Mucor rouxll 

Penicillium funiculosum 

Penicillium variablle (glaucum) 

Phoma herbarum (pigmentivora) 

Rhizopus stolonifer 

Rhototorula rubra (yeast) 

Saccharomyces cerevisiae (yeast) 

Trichophyton mentagrophytes (interdigltale) 

	Классификация чистых комнат согласно ISO14644-1 :
Класс ISO 
	Максимальная концентрация (частиц/м3 воздуха) частиц с указанным или большим размером 

	
	0,1 мм
	0,3 мм
	0,5 мм
	5 мм

	1
	10
	
	
	

	2
	100
	10
	4
	

	3
	1000
	102
	35
	

	4
	10000
	1020
	352
	

	5
	100000
	10200
	3520
	29

	6
	1000000
	102000
	35200
	293

	7
	
	
	352000
	2930

	8
	
	
	3520000
	29300

	9
	
	
	35200000
	293000


Примечание:
Чистые комнаты классов ISO с 1-го по 4-й в основном применяются в промышленности полупроводников. Наиболее распространены классы 5, 7 и 8-й (например, в больницах).  
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